2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 июля 2023 г.                                     г. Михайловск                                                   № 979

О некоторых мерах правового регулирования вопросов, связанных с оказанием муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальными сертификатами

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года                   № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе                  на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее - Федеральный закон № 189-ФЗ), Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 20 марта 2023 г. № 337 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального образования» администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
0.  Правила формирования в электронном виде социальных сертификатов на получение муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» и реестра их получателей.
[bookmark: _GoBack]	1.2. Порядок формирования реестра исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии        с социальным сертификатом.

1. Установить категорию получателей социального сертификата на получение муниципальной услуги «Реализация дополнительных обще-развивающих программ» – дети в возрасте от 5 до 18 лет, проживающие на территории Шпаковского муниципального округа.

3. Комитету образования администрации Шпаковского муниципального округа в срок до 01 августа 2023 года:
3.1. Утвердить требования к условиям и порядку оказания муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом                               согласно пункта 4 статьи 5 Федерального закона № 189-ФЗ.
3.2. Осуществить перевод механизмов функционирования персони-фицированного финансирования дополнительного образования детей на механизмы, предусмотренные Федеральным законом № 189-ФЗ.
3.3. Утвердить программу персонифицированного финансирования.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в общественно-политической газете Шпаковского муниципального округа «Шпаковский вестник».

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Первый заместитель главы администрации
Шпаковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                         В.Д.Приходько